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Тенденції 2022 року

Тренди на жіночі стрижки змінюються з кожним роком. І у 
2022 році стилісти вже склали список модних стрижок на різну 
довжину волосся.

У стрижках в цьому році важливо не що носити, а як. Принципово нових варіантів 
стрижок немає, але є нюанси оформлення: елементи гранжу, ретро, чіткий зріз, рвані 
пасма, шари.

Саме такі деталі роблять звичайні стрижки більш стильними і відрізняються від то-
рішніх.

Багато укладок і стрижок з елементами ретро, гранжу, багатошаровості, рваних па-
сом, різних варіантів локонів або прямого волосся.

Одночасно можуть бути і асиметрія, і текстуровані шари, і рівний зріз, і легка недба-
лість, через яку образ набуває наліт гранжу. І вже всі разом такі елементи роблять зачіску 
актуальною і стильною.

Не менш важлива техніка виконання стрижки і рука майстра. Тому що хороший май-
стер повинен врахувати не тільки актуальність стрижки, але і що називається, посадити 
стрижку на голову і виконати її так, щоб форма вимагала якомога менше укладання і 
довше трималася. 

Адже важливість портретної зони в образі складно переоцінити. Хороша стрижка - 
вже 50% успіху в перетворенні.
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Топ-10 модних зачісок 2022 року: 
трендові стрижки та укладки

Зачіска – невід’ємна частина образу. Щороку на світових по-
діумах з’являються нові стильні і модні укладки. Деякі з них по-
вертаються з минулого і ста-
ють знову актуальними.

Більшість зачісок залишаються актуаль-
ними і в цьому сезоні. Як і раніше, модні в 
2021 році хвіст і пучок. Кіски – ідеальний 
варіант вашого стилю, який практично 
завжди знаходиться на піку популярності.

Стилісти також говорять про нові трен-
ди, які з’явилися на арені краси. Отже, роз-
беремося, які зачіски в цьому сезоні будуть 
стильними.

Основа - «Гулька»

Високий і низький пучок входить в топ 
кращих зачісок 2021 для сучасних дівчат. 
Волосся може бути строго зібране – цей 
варіант підходить для офісного стилю. Але 
особливо популярним стане невимушена 
гулька, з якої  вільно звисають кілька па-
сом. Така зачіска – відмінна ідея для ве-
чірнього образу.
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Зачіски з розпущеним 
волоссям

Природність – ще одна відмітна риса 
моди цього сезону. Волосся вільне, без 
тонни лаку або засобів для стайлінгу – 
ось що зробить ваш образ стильним і 
чарівним. Невимушена зачіска з кілько-
ма зібраними пасмами – тренди в 2021 
та 2022 роках. Зачіски з розпущеним во-
лоссям  виглядають дуже красиво і тому 
підходять для святкової події. Зробити їх 
можна не тільки на довгих, але і на серед-
ніх пасмах – в обох випадках образ вийде 
привабливим.

Прості зачіски з розпущеним волос-
сям. Дуже красиво виглядають образи з 
ідеально прямими розпущеним пасмами 
– якщо ваші локони такі від природи, то 
буде досить лише трохи випрямити їх за 
допомогою утюжка.
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Хвости для довгого волосся

Хвіст - це універсальна зачіска, яка до-
помагає зібрати волосся і укласти його 
зручним для себе способом. Варіантів хво-
стів є безліч, як більш повсякденних, так 
і вечірніх. Це дозволяє власницям довгих 
локонів експериментувати зі своєю зов-
нішністю і кожен день виглядати по-ново-
му.

Зараз як і раніше, модниці можуть ро-
бити хвости. Така зачіска – ідея для повсяк-
денного образу. Актуальними в цьому се-
зоні залишаються і високі, і низькі хвости.

Як зробити ефективний 
високий хвіст: Покрокова 
інструкція

1. 1. Сушимо волосся у напрямку до 
основи хвоста. Насамперед озброюємось 
феном і великої щіткою. Стиліст Кім 
Кардашьян Кріс Епплтон впевнений, що 
секрет ідеальної зачіски в формуванні 
гладкою укладання за допомогою теплого 
повітря, при цьому направляти волосся 
потрібно в ту сторону, де буде розташова-
ний майбутній хвіст.

2. 2. Поділяємо волосся на дві частини. 
Розділяй і володарюй! Ще один хороший 
принцип у створенні акуратного кінсько-
го хвоста. Ділимо волосся по горизонталі 
і збираємо хвіст тільки на верхівковій ча-
стині. Так буде легше регулювати станови-
ще зачіски після. Щоб згладити всі нерів-
ності, перед фіксацією гумкою краще взяти 
гребінець з дрібними натуральними вор-

синками для начісування. Додатково нада-
ємо гладкість волоссю за допомогою крему 
для укладання і тонкої гребінця. Робимо 
начісування. Якщо хочете додати більше 
обсягу, на цьому етапі попередньо злегка 
начешіте нижні локони верхній частині во-
лосся і тільки після цього робіть хвостик.

3. 3. Збираємо нижню половину во-
лосся. Повертаємося до другої половини 
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волосся і з’єднуємо її в хвіст з першої. За-
кріплюємо гумкою. Щоб позбутися від 
«півників», можна збризнути волосся зни-
зу звичайною водою або спреєм для уклад-
ки.

4. 4. Ховаємо гумку для волосся. Цей 
етап можна пропустити, але якщо хочеть-
ся приховати гумку для волосся в зачісці, 
досить взяти тоненький локон з хвоста, 
обернути їм підставу (якщо волосся довге, 
то зробити це потрібно кілька разів) і за-
кріпити невидимкою.

5. 5. Фіксуємо зачіску. Беремо лак се-
редньої або сильної фіксації і розпилює-
мо на хвіст. Особливу увагу тут потрібно 
приділити, як місця кріплення хвоста, так 
і всьому полотну волосся, яке прилягає до 
голови, щоб уникнути появи «півнів». 

Коса – як завжди красиво

Практично ніколи з моди не зникають 
косички. Але в цьому сезоні вони особли-
во популярний тренд. Існує безліч варіацій 
і способів створення такої зачіски. У 2022 
році зверніть увагу на косу, заплетену в 
хвіст.
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Прямий зріз: 
для милих модниць

Молодим дівчатам стилісти пропонують 
сміливо робити зачіски з рівним зрізом. 
Обрізавши кінчики пасом таким чином, ви 
отримаєте здорове волосся і красиве укла-
дання на кожен день.

Незмінним трендом кілька сезонів по-
спіль залишається природність. Стилісти 
радять дотримуватися простоти і нату-
ральності у всьому, включаючи стрижку. 
Ідеальним варіантом стильної і модної 
стрижки стане фасон з рівним зрізом. 
Важливий нюанс – волосся повинні бути 

в ідеальному стані. Цього можна 
домогтися, пожертвувавши довжи-
ною волосся. Майстер зріже посічені 
кінці, і зачіска буде виглядати свіжо. 
Крім того рівний зріз забезпечує 
ефект густоти волосся, що відмінно 
підійде дівчатам з рідкісними волос-
сям. Якщо ж волосся спочатку були 
досить густими, то стрижка з рівним 
зрізом може збільшити образ. 

Також із рівного зістриженого 
волосся дуже зручно формувати 
акуратні зачіски, в тому числі і всіля-
кі плетіння.
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Зачіски в ретро-стилі

Все модне – це давно забуте старе. Ми 
знову повертаємося до минулого – зачіски 
в стилі ретро доповнювали образ модниць 
ще в кінці 2021 року. Як бачимо, ця тенден-
ція перейшла і в новий сезон.

Зачіски в стилі ретро на довгі і середні 
волосся не втрачають своєї актуальності 
і в наш час. Весілля, фотосесія, тематичні 

дружні посиденьки чи просто повсякден-
ний образ, – неважливо. Головне, що ці за-
чіски дуже елегантні і вишукані.

Правильно зроблена ретро зачіска не 
залишить байдужими ні гостей вечірки чи 
свята, ні подруг.

Витонченість ліній, ідеальні завит-
ки, велика кількість укладальних засобів 
або засобів з ефектом мокрого волосся, 
шпильки, затискачі, мереживні пов’язки і 
косинки, розкішні брошки-шпильки з на-
туральним або штучним перлами, атласні 
стрічки, пір’я – все це «багатство» відріз-
няє зачіски, стилізовані під ретро, від ін-
ших. Тридцяті-п’ятдесяті, сімдесяті. Будь 
років зачіски вам близькі – вирішуйте самі.
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З ефектом 
мокрого волосся

Гладке вологе волосся, 
зачесане назад – такі зачіс-
ки засвітилися на модних 
подіумах і відкрили дорогу 
до нового тренду 2022 року. 
Зачіску з ефектом мокрого 
волосся можна зробити в 
домашніх умовах, для цьо-
го потрібно придбати засіб 
для укладки і скористатися 
нашими порадами. Ефект 
мокрого волосся — незмін-
ний тренд, який переходить 
з сезону в сезон. Все обумов-
люється тим, що це укладання часто вико-
ристовують на модних показах.

На те, щоб зробити «мокру» зачіску не 
потрібно витрачати багато зусиль і часу. 

Але для створення такого образу голов-
не - не перестаратися, інакше замість «мо-
крого» волосся ви отримаєте «брудне».

Ефект мокрого волосся підійде для 
пляжної вечірки, фотосесії, важливого за-
ходу і навіть світського балу. Це укладання 
виглядає стильно і жіночно. З допомогою 
потрібних косметичних засобів можна тек-
стурувати зачіску, додавати обсяг або глад-
кий блиск. Така зачіска підходить прак-
тично всім дівчатам з різною довжиною 
волосся. Правильно підбираючи засоби 
для укладання з різною фіксацією, ви змо-
жете урізноманітнити свій образ.

Три кроки до створення 
модного укладання

1. 1. Помийте голову шампунем і 
обов’язково не забудьте зволожити баль-
замом, адже волосся повинні бути ідеально 
гладкими. Потім підсушіть їх рушником, 
але так щоб вони все-таки були вологі.

2. 2. Нанесіть необхідну кількість засо-
бу для укладки. Дайте волоссю висохнути 
природним шляхом. Це додасть недбалості 
і максимальної природності.

3. 3. Закріпіть зачіску лаком.



11

Топ-10 модних зачісок 2022 року

Зачіски з аксесуарами

Ще одна стильна 
новинка – це додаван-
ня аксесуарів у зачіску. 
Красиві і незвичайні 
шпильки, банти, ши-
рокі гумки, хустки та 
інші милі дрібнички 
на голові тільки віта-
ються стилістами. Під-
бирайте аксесуари до 
свого вбрання –   тоді і 
образ буде неперевер-
шеним.

Легкі ламані хвилі 
середньої довжини і 
кілька стильних шпи-
льок – такий образ 
ми будемо найчастіше 
бачити цього літа на 
дівчатах різного віку. 
Такі шпильки зазвичай 
продаються відразу се-
том – зручно і легко!

Чим більше неви-
димок – тим краще, 
зараз діє таке правило. 
Зачіска повинна бути 
помітною, але лаконіч-
ною. Головне, розстав-
ляти аксесуари не в 
хаотичному порядку, а 
в якомусь певному ху-
дожньому ключі.

Крім шпильок в 
моді м’які об’ємні гум-
ки. Гарний текстурний 
пучок в поєднанні з 
такою гумкою зробить 
ваш образ жіночним, 
легким і привабливим.
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Французький стиль

Франція – місце, де народжуються сві-
тові тренди у сфері краси. І ніщо не передає 
дух і стиль цієї країни краще за зачіску у 
французькому стилі.

Французький стиль неповторний і 
пізнаваний по всьому світу. Якщо ви хо-
чете відчути себе чарівною та витонченою 
парижанкою, найкраще починати з укла-
дання, адже француженки відомі не лише 
своїм бездоганним смаком в одязі, але й 
унікальним стилем у всьому, що стосуєть-
ся зачісок.

Одна маленька хитрість в модних за-
чісках – це легка невимушеність і свобода 
пасом. Французький стиль укладок під-
креслить вашу романтичну і загадкову на-
туру.
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Без проділу

Привабливо і стильно виглядають 
зачіски без проділу – тренд 2022. Ця 
новинка завоювала серця модниць  
цього року.

Щоб укласти волосся назад без 
проділу існує кілька способів. Можна 
почати з вологих волосся, просуше-
них допомогою рушники. Вони під-
сохнуть до кінця зачесанном стані, 
що допоможе зберегти форму про-
тягом всього дня. Волосся повинні 
бути попередньо вимиті шампунем. 
Також на голову може бути нанесе-
на помада для фіксації. Засіб відріз-
няється масляною основою. Осо-
блива увага приділяється маківці і 
бічним сторонам. Волосся будуть 
триматися зачесаним до тих пір, 
поки засіб не буде змито. Засоби з 
вмістом олії вимиваються з працею. 
Прекрасною альтернативою масля-
ного складом є гель. Він підійде во-
лосся середньої густоти. Засіб забез-
печує суху фіксацію.

Можна зачесати волосся у на-
прямку від лоба до верхівки. Ви-
користовується для цього гребінь 
з рідкими зубцями. При класич-
ному зачесе проділ на голові не 
потрібно. Гребінцем слід прово-
дити назад, поки верхівка волосся 
буде лежати прямо, гладко обрам-
ляючи голову. При наявності до-
вгих локонів слід користуватися 
феном. Волосся перед укладанням 
повинні висохнути на 70%.
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Зачіски для довгого волосся

Довгі, густі і здорові локони завжди вважалися еталоном кра-
си серед дівчат. Звичайно, розпущене довге волосся виглядають 
дуже красиво, але іноді така зачіска приїдається, і починає ви-
глядати монотонно. 

Якщо ти та сама володарка довгого і 
розкішного волосся, але тобі набридло ро-
бити стандартні і звичні зачіски, а ти хо-
чеш щось новеньке й оригінальне, пропо-
нуємо тобі розбавити свій образ милими 
зачісками, які створюються дуже швидко. 

Голлівудські локони

Голлівудські локони вже кілька років 
є класикою в індустрії краси. Для їх ство-
рення знадобляться гребінець, спрей для 
волосся, затискачі та плойка.

1. 1. Перед початком роботи волосся не-
обхідно скропити спреєм для укладання і 
розділити на проділ. 

2. 2. Далі необхідно відокремити пасмо 
середнього розміру і накрутити на плойку 
від коренів волосся. 

3. 3. Через 30 сек. волосся зняти з плой-
ки, акуратно закрутити в кільце і закріпити 
зажимом. 

4. 4. Всі пасма накручуються в одну сто-
рону. 

5. 5. Коли все волосся будуть оброблені, 
необхідно зняти затискачі і злегка розчеса-
ти волосся гребінцем з рідкими зубцями.

6. 6. Готову зачіску можна зафіксувати 
лаком.
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Зачіски для довгого волосся

Розпущене волосся 
з укладанням набік

Серед жіночих зачісок укладання набік 
виділяються як найбільш прості і при цьо-
му оригінальні. Щоб зробити таку, потріб-
но не так багато часу, як, наприклад, для 
складного, важкого вузла на потилиці або 
на маківці. 

Укладені таким способом волосся ви-
глядають настільки ж ефектно, наскільки 
прості у виконанні: 

1. 1. Визначити сторону, на яку буде 
зроблено акцент, і зробити проділ.

2. 2. Волосся необхідно причесати на 
акцентну бік, стежачи за тим, щоб проділ 
залишався на місці.

3. 3. Накрутити всю масу волосся на 
плойку, зробивши середні або великі ло-
кони.

4. 4. Нижні волосся в потиличній части-
ні голови закрутити джгутом в напрямку 
від вуха неакцентной боку до локонів.

5. 5. Джгут закріпити невидимкою під 
зачіскою та на готову укладку нанести лак 
для кращої фіксації.



16

Стильнi зачiски

Зачіска «Мальвіна»

За допомогою цієї зачіски можна ство-
рити ніжний дівочий образ. Для неї зна-
добиться гребінець, силіконова гумка в 
тон волосся, ошатна шпилька або бант за 
бажанням. 

1. 1. Волосся обробити за допомогою за-
собів для укладання і завити плойкою або 
праскою в локони середнього розміру.

2. 2. Пасма біля скронь необхідно відо-
кремити від зачіски, закрутити в джгути, 
завести назад і тимчасово зафіксувати си-
ліконовою резинкою. 

3. 3. З отриманого невеликого хвоста за-
плести косу. 

4. 4. Гумку у підстави коси необхідно 
розрізати і прибрати. 

5. 5. Готову зачіску можна збризнути ла-
ком для волосся. 

6. 6. Джгути можна не переплітати 
один з одним, а просто зафіксувати краси-
вою шпилькою або бантом. Такий варіант 
«Мальвіни» буде виглядати не менш ошат-
но.
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